
1 

                                                                       USNESENÍ 
č. 24/2004 

Z JEDNÁNÍ RADY M ĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 15. 9. 2004 

 
Rada města Kostelce nad Orlicí 
 
1. schvaluje 
a) prodejní cenu medaile vydané městem u příležitosti jubileí barokního skladatele F.I.A. Tůmy ve 
výši 380,-/ks 
 
2. souhlasí 
a) s prodloužením nájemních smluv na byty v DPS následujícím obyvatelům DPS: 
- pí Boženě Berounské od 1.11.2004 na dobu neurčitou 
- pí Márii Sivákové a pí Vlastě Sejkorové od 1.10.2004 do 31.12.2004 
b) souhlasí s umístěním svislé dopravní značky Zákaz zastavení v ulici Nerudova 15 m před 
výjezdem na silnici I/11 
c) se zrušením jednoho parkovacího místa pro tělesně postižené mezi Rabštejnem a budovou MÚ 
v č. 985 
d) s posunutím stávající svislé dopravní značky Zákaz zastavení v ulici Příkopy na silnici I/11 u 
prodejny FITMIN na sloup veřejného osvětlení cca 40 m před odbočku do ulice Ke Stadionu 
e) s osazením svislé dopravní značky zákaz zastavení v Tyršově ulici u prodejny nábytku směrem 
z náměstí s posunutím stávající DZ Zákaz zastavení u Panského hotelu směrem do náměstí před 
tuto křižovatku a s umístěním dodatkové cedule „v délce 50m“ 
f) s umístěním svislé dopravní značky Zákaz zastavení s dodatkovou tabulí „v délce 75 m“ v ulici 
Proškova před čp. 1377 ve směru k silnici I/11 
g) s umístěním svislé dopravní značky Zákaz zastavení  v ulici Trávnická po pravé straně za 
výjezdem ze souběžné ulice ve směru ke křižovatce s ulicí Jirchářskou před zastávkou ČD  
h) s instalací DZ „Zákaz vjezdu motorových vozidel“ na všech přístupových cestách do Lipové 
stráně s dodatkovými tabulemi „dopravní obsluze vjezd povolen“ 
ch) se změnou dodatkové tabule na zákazové značce na komunikaci ke splavu a dále souhlasí 
s umístěním zákazové značky u stavidla splavu ve směru od Doudleb n. Orl. 
i) s umístěním dopravní značky Zákaz zastavení s dodatkovou tabulí „v délce 10 – vždy v úterý“ na 
levou stranu komunikace parc. č. 48/2 za obytným domem č.p. 1207 směrem  za bývalý dům služeb 
j)  zveřejněním záměru na prodej par.č. 1181/12 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 38 
m2 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
k) se zveřejněním záměru na prodej par.č. 1224/8 o výměře 44 m2 a par.č. 1225/1 o výměře 126 m2 
vše v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 
l) se zveřejněním záměru na prodej pozemku par. č. 2558 o výměře 572 m2 v kat. ú. Kostelec nad 
Orlicí 
m) s  doplněním  usnesení č. 22/2004 ze dne 11.8.2004 v bodě 7b) o jmenování dalších členů 
konkurzní komise na místo ředitele/ky Základní umělecké školy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17. 
Jedná se o Mgr. Blanku Skalickou zastupující odborníka v oblasti státní správy ve školství, PhDr. 
Richarda Šafaříka zastupujícího Českou školní inspekci, Mgr. Janu Ichovou zastupující pedagogický 
sbor ZUŠ Kostelec nad Orlicí a Bc. Svatavu Odlovou zastupující Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje 
n) s doplněním usnesení č. 22/2004 ze dne 11. 8. 2004 v bodě 7c) o jmenování dalších členů 
konkurzní komise na místo ředitele/ky Domu dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367. Jedná 
se o Ing. Jaroslavu Šafářovou zastupující odborníka v oblasti státní správy ve školství, Mgr. Jiřího 
Jetele zastupujícího Českou školní inspekci, Martinu Barvínkovou zastupující pedagogický sbor 
DDM Kostelec nad Orlicí a Mgr. Alenu Polákovou zastupující Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje 



2 

o) s bezúplatným převodem licence programového souboru fy VIS Plzeň 
p) s odprodejem počítačů používaných fou ADEVA – školní jídelny s.r.o., Kostelecká Lhota za cenu 
odhadu 
q) se změnami organizačního řádu v části příloh, které nastaly změnou složení rady města, komise, 
složení komise sociální a zdravotní, kompetencí členů rady 
r)  se změnou podnájemního vztahu k bytu č. E4 v čp. 1452, ul. K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí na 
pana Pavla Čermáka, bytem Okružní 303, Ústí nad Orlicí 
s) s prodloužením podnájmu k bytu A1, K Tabulkám 1448 pro sl. Zuzanu Stepařovou a p. Luboše 
Jakubíčka (Kostelecká Lhota 73) do 30.9.2005 
t) s účastí Ing. Ivany Červinkové a sl. Karolíny Kosové na výjezdním semináři do Belgie a 
Holandska v termínu 10. – 14. 10. 2004 pořádaném Krajskou školou rozvoje a obnovy venkova 
u) se zapůjčením prostor v zadním traktu budovy MÚ čp. 985 (bývalé šatlavy) Českému červenému 
kříži pro uspořádání sbírky šatstva dne 11. října 2004 
v) s vyznačením vybraných ploch před kontejnery na tříděný odpad křížem pro zamezení parkování 
aut a umožnění svozu tříděného odpadu vozidlům Technických služeb 
w) s osvobozením od placení nájemného v prostorách garáží v objektu TS pro SDH Město Kostelec 
nad Orlicí a Město Kostelec nad Orlicí 
x) s osvobozením od placení nájemného v prostorách garáží v objektu TS pro Dobrovolný svazek 
obcí ORLICE od počátku nájmu do konce roku 2005 
y) s dodatkem k původní nájemní smlouvě s  FC Kostelec nad Orlicí – oddíl kopané ze dne 
27.8.1992, kde se určuje výše nájemného za užívání stadionu mládeže ve výši 1000,- Kč ročně 
z) s dodatkem k původní nájemní smlouvě s LTC Kostelec nad Orlicí  - oddíl tenisu ze dne 
22.11.1999, kde se určuje výše nájemného za užívání tenisového areálu „Pod Strání“ ve výši 1000,- 
Kč ročně   
aa) s udělením výjimky pro pořádání hudební produkce na období od 15. 9. 2004 do 15.10. 2004 ve 
dnech pátek- sobota, sobota-neděle do 01.00 hodin v Baru Pod branou 
 
3. nesouhlasí 

a) s prodloužením nájemní smlouvy paní Martiny Janovcové na byt č. 11  o velikosti 1+1, I. kat., 4. 
podlaží domu čp. 1043, třída Rudé armády do doby uhrazení dlužné částky na nájemném 
b) s přidáním vodorovné DZ V 13 – šikmé rovnoběžné čáry k zamezení parkování v křižovatce 
Trávnická 
c) s umístěním zrcadla při výjezdu z Kotyzovy ulice u čp. 1053 na silnici II/316        

d) s posunutím stávajícího  dopravního  značení „Úsek častých dopravních nehod“  na silnici I/11 od 
Doudleb nad Orlicí o 30m směrem na Doudleby n.Orl 
e) s osazením svislých dopravních značek „nejvyšší povolená rychlost 40 km“ v ulicích Pelcova a 
Hálkova a to u firmy Trimon ve směru od Tutlek a u zastávky Bus na obci ve směru od Kostelce 
f) se zveřejněním záměru na prodej par. č. 3083/3 a části par. č. 2413 vše v kat. ú. Kostelec nad 
Orlicí 
g) s přidělením další místnosti  v kasárnách pro paní Ritu Horváthovou 
h) s vyplacením prémie za II. čtvrtletí 2004 ve výši 5% panu Jaroslavu Vanickému jako 
odcházejícímu řediteli KBP spol. s.r.o.  

ch) s provedením úprav chodníků před domem čp. 1147-1149 ve Štefánkově ulici pro získání 
parkovacích míst a doporučuje tomuto společenství využít pro parkování dvůr uvnitř bloku 

 
 
4. doporučuje 

a) zastupitelstvu města převod par. Č. 637 o výměře 78 m2 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí na 
žadatele  Ludmilu a Martina Kijonkovi formou souhlasného prohlášení, bez finančního vyrovnání 
b) zastupitelstvu města prodej par. č. 1231/2 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí dle GP 

 



3 

 

 

 5. bere na vědomí 
a) informaci o postupu kroků k sestavování rozpočtu na rok 2005 
b) informaci o pozici euromanažera na MěÚ Kostelec nad Orlicí 
c) informaci o průběhu jednání o smlouvě s nájemcem koupaliště panem Marianem Šípošem 
d) rezignaci Mgr. Jiřího Němce na mandát zastupitele 
 
V Kostelci nad Orlicí dne 15.9. 2004 
 
 
 
 
 
 
 
     starostka města       místostarosta města 
Ing. Ivana Červinková              Ing. Jiří Bartoš 


